[image: image1.png]

Администрация

Светлоярского муниципального района Волгоградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.03.2017                       № 534
О  создании межведомственной

оперативной группы по контролю

выполнения превентивных мероприятий

и мониторингу паводковой обстановки в период

пропуска паводковых вод в 2017 на территории

Светлоярского муниципального района

Волгоградской области

В целях исполнения  Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и обеспечения безаварийного пропуска паводковых вод, предотвращения  чрезвычайных ситуаций в период весеннего половодья на территории Светлоярского муниципального района, руководствуясь     Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжения ЮРЦ МЧС России от 10.02.2107 №91 «О создании рабочих групп  и организации  контроля за проведением противопаводковых мероприятий на территории субъектов РФ Южного и Северо - Кавказского федеральных округов», на основании  Устава Светлоярского муниципального района,
п о с т а н о в л я ю:

1. Создать  межведомственную  оперативную группу по контролю  выполнения превентивных мероприятий  и мониторингу паводковой обстановки в период пропуска паводковых вод 2017 на территории Светлоярского муниципального района  Волгоградской области  и утвердить ее состав и положение (Приложение 1, 2).
2. Отделу  по муниципальной службе, общим и кадровым вопросам администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области (Сороколетова Е.В.) разместить   настоящее  постановление на официальном сайте  Светлоярского муниципального района Волгоградской области.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления  возложить на  заместителя главы  Светлоярского муниципального района   Ускова Ю.Н.
Глава  муниципального района                                                             Б.Б. Коротков

Слабженинова Я.В.

Приложение 1

к постановлению администрации

Светлоярского муниципального  района

«____»_________________2017 №____

Состав  межведомственной  оперативной группы по контролю

выполнения превентивных мероприятий  и мониторингу паводковой обстановки в период   пропуска паводковых вод в 2017 на территории Светлоярского муниципального района  Волгоградской области

	№

п/п
	ФИО
	Должность

	1
	Колчев Алексей Алексеевич
	начальник ФГКУ «4 отряд ФПС по Волгоградской области»,
руководитель оперативной  группы
 (по согласованию)

	2
	Адаев Андрей Владимирович
	заместитель начальника ФГКУ «4 отряд ФПС по Волгоградской области», заместитель руководителя оперативной  группы  (по согласованию)

	3
	Гадышев Артем  Анатольевич
	заместитель начальника ФГКУ «4 отряд ФПС по Волгоградской области», заместитель руководителя оперативной  группы  (по согласованию)

	Члены группы

	3
	Векшин Алексей Олегович
	начальник отдела по ГО и ЧС, ООС и Э администрации Светлоярского     муниципального района

	4
	Слабженинова Яна Владимировна
	специалист 1 категории отдела по ГО и ЧС, ООС и Э администрации Светлоярского     муниципального района, секретарь  оперативной группы

Управляющий делами                                                                             Т.В. Распутина
Приложение2

к постановлению администрации

Светлоярского муниципального  района

«____»_________________2017 №____

ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной  оперативной группе по контролю

выполнения превентивных мероприятий  и мониторингу паводковой обстановки в период   пропуска паводковых вод в 2017 на территории Светлоярского муниципального района  Волгоградской области

I.  Общие положения
1. Межведомственная оперативная группа  по контролю выполнения превентивных мероприятий  и мониторингу паводковой обстановки в период   пропуска паводковых вод в 2017 на территории Светлоярского муниципального района  Волгоградской области.

2.Руководитель  межведомственной оперативной группы  несет персональную ответственность за выполнение постановления Губернатора Волгоградской области.

3. Для решения вопросов по отдельным направлениям деятельности руководитель  межведомственной оперативной группы  вправе привлекать в установленном порядке к работе руководителей структурных подразделений администрации, предприятий, организаций и учреждений (далее – организаций).
4. Сбор межведомственной оперативной группы  осуществляется по решению руководителя  оперативной группы.

5. Время готовности оперативной группы  составляет: в рабочее время «Ч» +0.30 час, в нерабочее время «Ч» + 1.30 час;

6. Место работы  оперативной группы  определяется решением руководителя  оперативной группы.
II. Задачи межведомственной оперативной группы.

Главными задачами межведомственной оперативной группы  являются:

-сбор и предоставление оперативной информации через ЕДДС  Светлоярского муниципального района в ЦУКС Главного управления МЧС России по Волгоградской области;

-организация первоочередного жизнеобеспечения населения;

-организация оказания адресной помощи населению.

III. Функции межведомственной оперативной группы.
Межведомственная оперативная группа в соответствии с возложенными на неё задачами выполняет следующие функции:
- ведёт непрерывный контроль и учет данных паводковой обстановки  на территории Светлоярского муниципального района;

- участвует в подготовке предложений по применению сил и средств нештатных аварийно-спасательных формирований, проведении мероприятий, направленных на ликвидацию ситуаций, связанных с паводковой обстановкой на территории Светлоярского муниципального района;

- координирует деятельность структурных подразделений администрации, служб обеспечения, организаций по осуществлению на территории Светлоярского муниципального района мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций;

- ведет учет данных обстановки, принятых решений, отданных распоряжений и полученных донесений в хронологической последовательности;

- организует обеспечение средств массовой информации достоверной и оперативной информацией о ситуациях;

- обобщает опыт организации работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций.
Управляющий делами                                                                         Т.В. Распутина